
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 1 DI SASSARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL  ___/___/____

PDTD n. 27 del 28/01/2026

STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE, FORMAZIONE
Il Direttore: Dott. Mario Frau

OGGETTO:Conferimento di un incarico libero professionale a n. 1 Psicologo, in attuazione del Piano di
attività biennale sui disturbi della nutrizione e dell’alimentazione. Codice progetto: UP-01-2024-01-RIP, in
sostituzione di altra figura rinunciataria.

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore/L’Istruttore/Il 
Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Maria Antonietta Sechi

Il Dirigente Amministrativo Dott. Andrea Madeddu

Il Direttore della Struttura S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, Formazione

Dott. Mario Frau

La presente Determinazione prevede un onere a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n.1
diSassari

SI [   ]                 NO [ X ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [   ]                           NO [  X   ]

Pagina  1 di 5

108077
Font monospazio
25                   02    02     2026



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE, FORMAZIONE
Dott. Mario Frau

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è sta-
ta costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1° gennaio 2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio - Sanita-
ria Locale n.1 di Sassari;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023 con la quale è stato adottato
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e
integrato  con  le  Deliberazioni  n.  131  del  20.02.2023,  n.  909  del  18.09.2023,  n.  1055  del
26.10.2023 e n. 271 del 28.02.2024;

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzati-
vo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre
2020, n. 24” e ss.mm.ii;

PRESO ATTO della sentenza della Corte Costituzionale n. 198 del 23 dicembre 2025 che ha di-
chiarato l’illegittimità costituzionale della Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025, limitatamente
all’artt. 6 e 14; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2/1 del 19/01/2026 avente a oggetto “Esecuzio-
ne della sentenza del TAR Sardegna – Sezione I – n. 8 del 15 gennaio 2026. Reintegro immediato
del Dott. Flavio Sensi nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda socio sanitaria locale n. 1 di
Sassari” trasmessa con nota RAS, nostro protocollo PG 2026/2218 del 19/01/2026;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 27 del 20/01/2026 avente ad oggetto: “Presa
d'atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 2/1 del 19/01/2026 avente a oggetto “Esecu-
zione della sentenza del TAR Sardegna – Sezione I – n. 8 del 15 gennaio 2026. Reintegro imme-
diato del Dott. Flavio Sensi nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda socio sanitaria locale n.
1 di Sassari”;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 40 del 28/01/2026 avente a oggetto “Revoca del-
le Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 172 del 18.7.2025 e n. 253 del 13.8.2025 e con-
testuale riadozione della Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 11.07.2024”, rettificata e
integrata dalla Deliberazione del Direttore Generale n. 45 del 28/01/2026, concernente la definizio-
ne e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle Strutture Aziendali;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 610 del 26/06/2023 con la quale è stata disposta
l’attivazione della S.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Formazione”, afferente al Dipartimen-
to della Gestione delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali – ASL n. 1 di Sassari,

Pagina  2 di 5



VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 625 del 30/04/2024 concernente l’attribuzione
dell’incarico  di  Direzione  della  Struttura  Complessa  Gestione  e  Sviluppo  Risorse  Umane,
Formazione,  afferente  al  Dipartimento  della  Gestione  delle  Risorse  Finanziarie,  Umane  e
Strumentali al Dott. Mario Frau ;

VISTO il D.lgs n.165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

RICHIAMATA la Delibera del Commissario Straordinario n. 346 del 26/09/2025 con la quale si è
proceduto al conferimento di un incarico libero professionale a n. 1 Psicologo, in attuazione del
Piano di attività biennale sui disturbi della nutrizione e dell’alimentazione. Codice progetto: UP-01-
2024-01-RIP;

ACCERTATO che  a  seguito  dell’adozione  del  provvedimento  sopra  richiamato  la  candidata
Dott.ssa  Antonella  Ronco  ha  comunicato  di  rinunciare  all’incarico  libero  professionale  presso
questa Asl n.1 di Sassari;

PRESO ATTO che il responsabile del procedimento di scorrimento della graduatoria di selezione,
approvata con Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n.  2017 del  24/07/2025 a seguito
della rinuncia summenzionata, con note mail del 11/12/2025 e del 15/12/2025 ha trasmesso 2
nominativi dei candidati collocati  in posizione utile alla chiamata i quali,  formalmente contattati,
hanno rifiutato l’incarico proposto presso questa Asl n.1 di Sassari;

PRESO  ATTO dell’ulteriore  rinuncia  summenzionata,  il  responsabile  del  procedimento  di
scorrimento  della  graduatoria  di  selezione,  approvata  con  Determinazione  Dirigenziale  ARES
Sardegna n. 2017 del 24/07/2025, con nota mail del 13/01/2026 ha trasmesso il nominativo della
candidata  collocata  in  posizione  utile  alla  chiamata  Dott.ssa  Anna  Barbara  Vacca  la  quale,
formalmente  contattata,  ha  reso  la  disponibilità  all’incarico  proposto  presso  questa  Asl  n.1  di
Sassari;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi per l’Azienda
Socio Sanitaria  Locale n.1 di  Sassari  in quanto già determinati  con provvedimento n.  346 del
26/09/2025 posto che si tratta di contrattualizzazione in sostituzione di altra figura rinunciataria;

RITENUTO, pertanto, di conferire l’incarico libero professionale alla Dott.ssa Anna Barbara Vacca,
in sostituzione delle figure rinunciatarie, utilmente collocata in posizione utile alla chiamata nella
graduatoria  della  procedura  comparativa  approvata  da  Ares  Sardegna  con  Determinazione
Dirigenziale n. 2017 del 24/07/2025;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della Discipli-
na riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di in-
formazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

DATO ATTO  che il  soggetto che adotta il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in

Pagina  3 di 5



capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RILEVATO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

DI CONFERIRE l’incarico libero professionale alla Psicologa Dott.ssa Anna Barbara Vacca, in so-
stituzione delle figure rinunciatarie, utilmente collocata in posizione utile alla chiamata nella gra-
duatoria della procedura comparativa approvata da Ares Sardegna con Determinazione Dirigenzia-
le n. 2017 del 24/07/2025;

DI  STIPULARE con  la  predetta  risorsa contratto  libero  professionale,  sino  al  30/06/2026,  per
l’espletamento delle attività nell’ambito del Piano di attività biennale sui disturbi della nutrizione e
dell’alimentazione. Codice progetto: UP-01-2024-01-RIP;

DI DARE ATTO che copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali,
Comunicazione e Legali per la pubblicazione all’Albo pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari.

Il Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Formazione
Dott.  Mario Frau

(Firma apposta sul frontespizio)

Pagina  4 di 5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL
n.1

di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________

Pagina  5 di 5

108077
Font monospazio
02           02       2026            17         02       2026


		2026-01-30T13:50:03+0100
	SECHI MARIA ANTONIETTA


		2026-02-02T09:02:49+0100
	ANDREA MADEDDU


		2026-02-02T09:38:49+0100
	Mario Frau


		2026-02-02T09:39:15+0100
	Mario Frau


		2026-02-02T10:38:21+0100
	PIRISI ANNA LAURA




